
Pilietinės galios indeksasPilietinės galios indeksas

2011 m. sausis



Pilietinis aktyvumas
2007 2008 2009 2010

Aukojote labdarai pinigų, daiktų arba kitaip parėmėte asmenis ar 
visuomenines organizacijas

45 50 45 56

Dalyvavote aplinkos tvarkymo talkose 31 29 46 50

Dalyvavote vietos bendruomenės veikloje 17 18 33 34

Kreipėtės į valstybės kontroliuojančias institucijas (policiją, mokesčių 
inspekciją, vaiko teisių tarnybą ir pan.) pranešdami apie įstatymų 
pažeidimus

11 16 10 12

PASTABA: Rezultatai pateikiami procentine išraiška

Dalyvavote visuomeninių organizacijų, judėjimų veikloje 9 8 10 11

Dalyvavote demonstracijoje, mitinge, pikete 5 3 8 8



Pilietinis aktyvumas
25 proc. apklaustųjų 25 proc. apklaustųjų 

nedalyvavo nė vienoje nedalyvavo nė vienoje 
pilietinėje veikloje. pilietinėje veikloje. 

2009 m. tokių buvo 30 proc., 2008 2009 m. tokių buvo 30 proc., 2008 
m. m. -- 34 proc., o 2007 m. 34 proc., o 2007 m. –– 40 proc.40 proc.

17 proc. yra dalyvavę vienoje iš 17 proc. yra dalyvavę vienoje iš 
išvardintųjų veiklų, 18 proc. išvardintųjų veiklų, 18 proc. ––
dviejose, 40 proc. dviejose, 40 proc. –– trijose ir trijose ir 

daugiaudaugiau

Nedalyvauja niekur

Kaimuose ir mažuose miestuose gyvenantys, įgiję 
ne aukštesnį nei pagrindinis išsimokslinimas, 
pensininkai, bedarbiai, turintys žemesnes nei 

vidutinės pajamas žmonės   

Pilietiškai aktyvesni yra 

gyvenantys didmiesčiuose, įgiję aukštąjį išsimokslinimą,  
turintys aukštesnes nei vidutinės pajamas, studijuojantys 

arba dirbantys samdomą darbą žmonės, 



Potencialus pilietinis aktyvumas

Organizuotų Prisidėtų

2010 2009 2010 2009

Vietinė problema 19 29 55 47

Ekonominė problema 11 13 46 45

Politinė problema 4 4 43 44

PASTABA: Rezultatai pateikiami procentine išraiška

Politinė problema 4 4 43 44

Didmiesčių gyventojų, jaunesnių, aukštesnių pajamų ir 
išsimokslinimo žmonių potencialus pilietinis aktyvumas  yra 
gerokai didesnis nei kitų visuomenės grupių



Pilietinės įtakos suvokimas
2010 2009 2008 2007

Prezidentas 8,8 8,6 7,2 7,3

Seimo nariai 8,3 8,2 8,3 8,3

Valdininkai 7,8 7,7 7,6 7,7

Savivaldybių tarybos 7,2 6,8 6,5 6,6

Verslininkai 7 7 6,8 7

PASTABA: Rezultatai pateikiami vidurkio išraiška. Didesnis vidurkis reiškia didesnį įtakos priskyrimą

Seniūnai 6,7 6,4 6,1 6,1

Žiniasklaida 6,6 6,6 6,6 6,7

Visuomeninės organizacijos 5 4,9 4,8 5

Paprasti žmonės 3,1 2,8 2,9 2,9

Jūs asmeniškai 2,8 2,5 2,5 2,3



Pilietinės veiklos rizikos vertinimas

2010 2009 2009 2007

Prarasti darbą 72 73 67 62

Būti viešai užsipultam 62 62 67 59

Susilaukti grasinimų 61 62 64 63

Būti įtarinėjamam, kad veiki iš 63 59 68 62

Labai tikėtina + tikėtina

PASTABA: Rezultatai pateikiami procentine išraiška

Būti įtarinėjamam, kad veiki iš 
savanaudiškų paskatų

63 59 68 62

Būti laikomam keistuoliu 53 42 59 53



Pilietinės galios indeksas



Pilietinės galios indeksas


